Question 1:
For the subject case study, is there any funding available to help with the certification process?  Without some support from NASA, I am afraid NASA will only attract UAS manufacturers with a large military contract base of support that can subsidize this certification effort.
Answer 1:

We are aware of concerns that many UAS manufacturers have about the cost of certification, especially manufacturers who do not have a large military contract base as you mentioned.    The purpose of this   Request for Information (RFI) synopsis is to help us determine the level of interest in the UAS industry, including interest from smaller-scale vendors, in participating in a research case study.  As part of your response to the RFI, it would be helpful to us if you include any constraints you may have with respect to participation in such a study.  This could include resource constraints.    

The information we gather from the RFI will help us determine how best to go forward, if at all, with a Request for Proposal (RFP).  An RFP would provide more specific information regarding expectations for industry partners in the case study.  At this time, we cannot guarantee whether we will release an RFP, or the funding that might be available for that.   

Question 2:

Will NASA consider separate awards for academic institutions that have expertise in the areas described, but do not manufacture UAS, or will an institution, which otherwise qualifies as an HBCU/MI university, be required to partner with a commercial manufacturer or similar entity to be considered for the opportunity?

Answer 2:

The RFI specifies UAS manufacturers because initial planning for the case study has revolved around mimicking, as close as possible, the type certification process for a UAS intended to operate for commercial purposes. 

However, because the intent of the RFI is to gather data to help the government with the planning process for this study, we are open to receiving information from academic institutions that might be able to offer a comparable approach.  In responding to the RFI, it would be helpful for an academic institution to provide information on any background or experience relevant to operation of UAS and COA applications; description of the UAS to consider for the case study; and any skills and capabilities that could be available to support the development of a type certification basis for the UAS.  
It is important to note that the government has not committed at this time to soliciting proposals, or, in the event that we do, whether the solicitation would specify separate awards for industry and academia or partnering requirements.

Question 3:

Is this synopsis restricted to U.S. companies, or is it also open to non-U.S. companies?

Answer 3:

NASA welcomes responses from non-U.S. organizations and responses that include the participation of non-U.S. organizations. Foreign entities are generally not eligible for funding from NASA and should expect to participate on a no-exchange-of-funds basis. This policy also applies to research performed by non-U.S. organizations as part of a response submitted by a U.S. organization.
Question 4: 
The synopsis states to advise whether the requirement is considered to be a commercial or commercial-type product.   A commercial item is defined in FAR 2.101.
Answer 4:  
The intent of this synopsis is to gain knowledge of all the sources that are available to perform this effort; this information will assist the Government with planning future acquisition(s).  
Question 5:  
Does the cover page and table of contents count against the page limit of 10 pages?

Answer 5:

No, the cover page and table of content are not included in the page limit.
